

BANK I KREDYT

BANK & CREDIT

Spis treści/Contents

Vol. 42 No. 6 (2011)

■ List od Redaktora Naczelnego	5
■ Katarzyna B. Budnik – Temporary migration in theories of international mobility of labour	7
■ Magdalena Zachłód-Jelec – Związki dynamiczne między konsumpcją, dochodem i aktywami. Wnioski dla Polski	49
■ Katarzyna Perez – Wyniki inwestycyjne funduszy hedge. Czynniki wpływające na ich interpretację	85
■ Marek Gruszczyński – <i>Michał Brzoza-Brzezina, Polska polityka pieniężna. Badania teoretyczne i empiryczne</i>	125
■ Lista recenzentów – rok 2011	131

Elektroniczna wersja czasopisma znajduje się na stronach: www.bankikredyt.nbp.pl.
Electronic version is on web: www.bankandcredit.nbp.pl.

Publikacjom w *Banku i Kredycie* przyznawane jest 9 punktów.

Bank i Kredyt jest wydawany przez Narodowy Bank Polski, ul. Świętokrzyska 11/21, 00-919 Warszawa
Bank and Credit is published by National Bank of Poland, Świętokrzyska Str. 11/21, 00-919 Warsaw

Skład i druk: Drukarnia NBP.
Typesetting and printing: Printing House of NBP.

Prenumerata / Subscription

Prenumeratę na 2011 rok przyjmują:

Wydawca, „RUCH” S.A., „Kolporter” S.A., „Garmond Press” S.A.

Cena prenumeraty na II półrocze 2011 r. wynosi 120,00 zł (w tym 5% VAT).

Cena prenumeraty rocznej na 2011 r. wynosi 240,00 zł (w tym 5% VAT).

Cena prenumeraty rocznej na 2012 r. wynosi 240,00 zł (w tym 5% VAT).

List od Redaktora Naczelnego

Od trzech lat *Bank i Kredyt* ukazuje się jako dwumiesięcznik i jest dostępny zarówno w wersji drukowanej, jak i elektronicznej (www.bankikredyt.nbp.pl oraz www.bankandcredit.nbp.pl).

Zgodnie ze złożoną deklaracją łamy *Banku i Kredytu* są otwarte dla wszystkich artykułów z zakresu ekonomii i finansów, w szczególności dla prac koncentrujących się na funkcjonowaniu mechanizmów ekonomicznych, procesach pieniężnych, instytucjach finansowych i ich wpływie na gospodarkę. Świadczą o tym opublikowane artykuły, z których część jest empiryczna, część teoretyczna, część zaś ma charakter przeglądowy.

W ciągu ostatniego roku napłynęło do redakcji 46 artykułów naukowych, z czego odrzucono 17, a więc około 37%. Jest to bardzo podobny wynik jak w latach 2009–2010. Należy podkreślić, że poziom większości prac był bardzo wysoki. Średni czas oczekiwania przez Autorów na pierwszą decyzję redakcji wyniósł około 50 dni, a od nadesłania artykułu do jego opublikowania upływało około 4 miesięcy. Autorzy składali nowe wersje artykułów, poprawione zgodnie z uwagami recenzentów, średnio po 60 dniach.

W 2011 roku na łamach *Banku i Kredytu* ukazało się 18 artykułów, w tym 9 w języku angielskim, 4 recenzje monografii naukowych oraz jedno sprawozdanie z konferencji organizowanej przez Narodowy Bank Polski. Do każdego numeru był dołączany dodatek edukacyjny dotyczący stabilności finansowej.

Artykuły były recenzowane przez liczne grono współpracujących z redakcją naukowców, którym składam serdeczne podziękowania (lista recenzentów znajduje się na końcu tego numeru).

W przyszłym roku po raz drugi zostanie przyznana Nagroda Prezesa NBP za najlepszy artykuł opublikowany w *Banku i Kredycie* (regulamin Konkursu znajduje się na stronie internetowej).

Będziemy wdzięczni Czytelnikom za wszelkie uwagi krytyczne i sugestie.

Aleksander Welfe

